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OIKEUSMINISTERIÖ 
 
Viite:  Lausuntopyyntönne 8.9.2010 OM 1/51/2010 
 
Asia:  Lausuntopyyntö äänioikeusikärajatyöryhmän raportista ”Nuorten ääni - aikuis-

ten uurna?”  
 

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen yhteistyöyhdistys YTY ry:n jäseninä on 133 
valtakunnallista sosiaali- ja terveysalan kansalaisjärjestöä. YTY:n jäsen-
järjestöt toimivat valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti kuudel-
la sosiaali- ja terveydenhuollon sektorilla: kansanterveys, lastensuojelu, 
sosiaalinen lomatoiminta, vammaishuolto, vanhustenhuolto ja muu sosi-
aalinen työ. 

 
 

LAUSUNTO 
 
Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa äänioikeusikärajatyöryhmän ra-
portista ”Nuorten ääni – aikuisten uurna?”Työryhmän tehtävänä on ollut 
laatia arviomuistio kunnallisvaalien äänioikeusikärajan alentamisen 
mahdollisista vaikutuksista. Toimeksiannon mukaisesti muistiossa on 
myös arvioitu, miten äänioikeusikärajan alentamista voitaisiin käytän-
nössä kokeilla. 
 
YTY toteaa, että raportissa on sangen monipuolisesti käsitelty nuorten 
äänestysaktiivisuutta ja erilaisia näkökulmia äänioikeusikärajan alenta-
miseen liittyen. Raportissa selvitetään ansiokkaasti ja varsin objektiivi-
sesti erilaisia argumentteja äänestysikärajan alentamisen puolesta ja 
alentamista vastaan. Kriittisinä argumentteina esillä ovat muun muassa 
nuorten riittämätön yhteiskunnallinen kypsyys, poliittinen kompetenssi 
ja politiikkatietämys sekä äänioikeusikärajan erottamisen ongelmallisuus 
vaalikelpoisuudesta ja täysivaltaisuuden ikärajasta. Vastaavasti tuodaan 
esille puoltavia argumentteja kuten esimerkiksi nuorten vaikutusmahdol-
lisuuksien lisäämisen tarpeellisuus, tutussa kotikunnassa saadun äänes-
tyskokemuksen merkitys äänestyskokemuksen juurruttamisessa ja ääni-
oikeuden merkitys toisen asteen opiskelijoiden demokratiakasvatuksen 
ja –opiskelun kiinnostuksen lisääjänä. Lisäksi äänioikeusikärajan alenta-
misen vahvistaisi nuorten asioiden näkyvyyttä politiikassa. 
 
YTY ei näe tarkoituksenmukaiseksi ottaa nimenomaista kantaa äänes-
tysikärajan alentamisen puolesta tai alentamista vastaan. Molempien 
vaihtoehtojen puolesta on olemassa vahvat argumentit, ja kyseessä on 
nimenomaan poliittinen ratkaisu, kuten työryhmäkin on todennut.  
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Jos äänestysikärajaa päätetään laskea, YTY pitää erityisen tärkeänä, et-
tä päätöksen tueksi ryhdytään raportissa todetuin tavoin laajoihin tuki-
toimenpiteisiin.  
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